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در مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی فوتبال کشور یادواره 

آزادسازی خرمشهر، پرسپولیس در آبادان به مصاف تیم دسته 

دومی شهرداری ماهشهر رفت. بازی درحالی برگزار شد که 

برخی تماشاگران حاضر در ورزشگاه تختی آبادان با سنگ پرانی 

به بازیکنان، جو ورزشگاه را متشنج کرده بودند. 

پرسپولیسی ها که تصور می کردند با توجه به قرعه آسانی که 

نصیب شان شده، به راحتی مجوز صعود به نیمه نهایی را به 

دست می آورند با خیالی آسوده و تا حدی مغرور پای به دیدار 

با شهرداری ماهشهر- که به خاطر نداشتن ورزشگاه آماده 

مجبور به میزبانی از قرمزها در آبادان شدند- و این موضوع 

از ترکیب ابتدایی این تیم قابل درک بود. کالدرون که نشان 

داده علاقه زیادی به تغییر در ترکیب تیمش دارد در این بازی 

تا توانسته بود در چیدمان نفرات ثابت تیمش تغییر ایجاد کرده 

بود و سرخ ها با ترکیب بوژیدار رادوشویچ، سیدجلال حسینی، 

محمدحسین کنعانی زادگان، سیامک نعمتی، محمد نادری، 

کمال کامیابی نیا، احمد نوراللهی، بشار رسن، فرشاد احمدزاده، 

وحید امیری و علی علیپور پای به زمین مسابقه گذاشتند. 

بازی سردرگم و بی برنامه پرسپولیس در نیمه اول آنقدر توی 

ذوق می زد که شاید خیلی ها جای بیرانوند را روی نیمکت تیم 

خالی کردند تا او با خمیازه هایش بابت دیدن این بازی سرد 

و کسل کننده جلب توجه کند. کالدرون که این روزها معلوم 

نیست با چه کسی لجبازی می کند باز هم با تغییرات زیاد مانع 

از شکل گیری یک تیم منسجم و هماهنگ شد تا این تیم بدون 

خلق موقعیت خطرناک آن هم مقابل یک تیم دسته دومی به 

رختکن برود. کالدرون هم که متوجه بازی ضعیف تیمش شده 

بود در شروع نیمه دوم با 2 تغییر تیمش را به زمین بازی فرستاد 

و مهدی شیری و مهدی ترابی را جایگزین محمد نادری و کمال 

کامیابی نیا کرد تا با یک تغییر سیستمی، پرسپولیس را 3 دفاعه 

کند و این فرصت را به بال های کناری تیمش بدهد تا بیشتر 

نفوذ کنند و بازی هجومی تری در دستور کار این تیم قرار بگیرد. 

هرچند این تغییرات هم نتوانست روی کیفیت بازی سرخ ها تاثیر 

زیادی بگذارد، اما این فرصت را به وجود آورد تا پرسپولیسی ها 

بالاخره در دقیقه 59 روی ارسال کرنر مهدی ترابی و ضربه سر 

علی علیپور به گل اول بازی دست پیدا کنند و خیال شان از 

بابت ادامه بازی راحت تر شود. 

در دقیقه 72 شاید اولین حرکت تیمی خوب بین پرسپولیسی ها 

انجام شد و سرخ ها با پاس های تک ضرب به محوطه تیم 

شهرداری ماهشهر رسیدند و درنهایت پاس پشت پای امیری را 

علیپور به گل دوم خودش و پرسپولیس تبدیل کرد تا تیم میهمان 

با خیال آسوده تری نسبت به صعود به ادامه بازی بپردازند. 

بعد از این گل شهرداری ماهشهر در دقیقه 75 این فرصت را 

داشت تا یکی از 2 گل خورده را پاسخ بدهد و به بازی برگردد، 

اما ضربه موسوی به تیرک دروازه رادو برخورد کرد تا پرسپولیس 

همچنان دروازه اش بسته بماند. آنها دقایقی قبل صاحب 

موقعیت خوبی نیز شدند که می توانست پنالتی باشد، اما 

داور اعتقادی به خطای رادوشویچ روی مهاجم حریف نداشت 

و اعتراض شدید بازیکنان میزبان هم با اخطار به دو بازیکن 

مواجه شد. 

کالدرون بعد از اینکه تیمش با سیستم 3 دفاع موفق به زدن 2 

گل شد، با آوردن محمد انصاری به جای فرشاد احمدزاده، بازهم 

به سیستم 4 دفاع برگشت تا کمتر به تیم حریف موقعیت بدهد، 

اما بازی هرچه به دقایق پایانی نزدیک تر می شد، هماهنگی 

بیشتری در بازی پرسپولیسی ها به چشم می آمد و البته سنگ ها 

و بطری های بیشتری هم از طرف تماشاگران حاضر در ورزشگاه 

به زمین پرتاب می شد. این بازی یک مرتبه از سوی داور قطع 

شد و به مسئولان برگزاری تذکر داده شد تا مقابل این بی نظمی 

اقدامی کنند، در مرحله دوم درحالی که بازی در دقیقه 89 قرار 

داشت داور بازی را متوقف کرد و پرسپولیسی ها به رختکن رفتند 

تا ادامه بازی منوط به مجوز داور بازی باشد. 

بازهمپیوسوبازهمتوقفبازی!

فرشاد پیوس در بازی فینال جام حذفی فصل گذشته هم 

کارشناس بازی پرسپولیس- داماش در برنامه فوتبال برتر شبکه 

سوم سیما بود و جالب اینکه آن بازی هم به خاطر تقسیم سکوها 

با تاخیر فراوان برگزار شد و در این بازی هم به دلیل سنگ پرانی 

تماشاگران دقایقی بازی قطع و تیم ها و داوران به رختکن رفتند. 

رادوشویچوآمارصددرصدیکلینشیت

رادوشویچ که برای سومین بازی متوالی در درون دروازه پرسپولیس 

قرار گرفته بود، باز هم موفق شد دروازه این تیم را بسته نگه دارد 

تا به یک رکورد جالب دست پیدا کند. او در این فصل 6 بازی 

برای پرسپولیس انجام داده و در هر 6 بازی موفق شده دروازه 

تیمش را بسته نگه دارد و حالا با رکورد صددرصد کلین شیت به 

روزهای آینده و شرایطش در تیم امیدوار است. البته او در این 

بازی خوش شانس هم بود که شوت مهاجم شهرداری در دقیقه 

75 به تیرک دروازه اش برخورد کرد و راهی دروازه نشد. 

سنگپرانیوحشتناکوتوقفبازی

با رسیدن بازی به دقایق پایانی باران سنگ و بطری به داخل 

زمین شدت پیدا کرد و کار به جایی رسید که کمک داور 

دوم این بازی از ناحیه سر دچار مصدومیت شد و داور بازی 

به دلیل نبود شرایط مناسب، حکم به تعطیلی بازی داد و 

پرسپولیسی ها و تیم داوری راهی رختکن شدند. البته بعد 

از دقایقی این بازی مجددا پیگیری شد ولی سنگ پرانی ها 

ع صدای بازیکنان  همچنان ادامه داشت و این موضو

شهرداری ماهشهر را هم درآورده بود، با این حال داور تصمیم 

گرفت نظرش را تغییر و بازی را ادامه دهد. 

پرسپولیسبادرخششعلیپوربهنیمهنهاییجامحذفیرسید

صعوددرزمینسنگفرششده!

دیدار دیروز جام حذفی فوتبال کشور که بین شهرداری 

ماهشهر و پرسپولیس برگزار شد، علاوه بر صحنه های 

جریان بازی، با اتفاقاتی روی سکوها و سنگ پرانی نیز 

همراه بود و حتی موعود بنیادی فر برای دقایقی حکم 

به تعطیلی بازی داد. برای اینکه عملکرد بنیادی فر را 

بیشتر مورد بررسی قرار دهیم با سعید مظفری زاده، 

کارشناس داوری کشور تماس گرفتیم تا صحنه های 

بحث برانگیز این بازی را مورد بحث و بررسی قرار دهیم. 

نظرات کارشناس داوری کشورمان در گفت وگو با 

»فرهیختگان« را در ادامه می خوانید.

پنالتیشهرداریماهشهرسوخت

در دقیقه 67 این بازی مهاجم تیم میزبان در 

موقعیتی تک به تک با دروازه بان قرار گرفت و بعد 

از اینکه اقدام به دریبل دروازه بان کرد و توپ را نیز 

عبور داد، رادوشویچ با دست چپ خود روی پای 

راست مهاجم شهرداری ضربه ای وارد کرد که این 

بازیکن نقش بر زمین شد. به عقیده من باید یک 

پنالتی به نفع شهرداری ماهشهر گرفته می شد و 

همچنین با توجه به اینکه جدال بر سر تصاحب 

توپ بود، یک کارت زرد جریمه شخصی این بازیکن 

بود و از نظر من این حرکت اخراج نداشت. 

بازگشتبهزمیناوجتصمیماشتباهداوربود

داور در 2 مرحله اقدام به توقف بازی کرده بود و 

در دقیقه 89 با توجه به جو بدی که در ورزشگاه 

حاکم بود و پرتاب سنگ و اشیا به زمین بازی حتی 

موجب شکستگی سر کمک داور دوم بازی هم شده 

بود، او به درستی حکم به تعطیلی بازی داد و این 

تصمیم کاملا درست و براساس قانون بود. اما اینکه 

چرا او مجددا تصمیم گرفت به زمین برگردد و بازی 

را ادامه دهد، برای من جای تعجب دارد. در این 

شرایط داور باید براساس قانون پنجم، روی حرفش 

می ایستاد و حاضر نمی شد بازی را ادامه دهد. 

حالا اینکه او تحت فشار این بازی را به پایان رساند 

یا خیر نمی دانم، اما کار درستی نبود، چون ممکن 

بود اتفاقات ناگوارتری در زمین رخ بدهد. 

یکی از سخت ترین کارها پیش بینی ترکیب اصلی پرسپولیس 

برای مسابقات است؛ فرقی هم ندارد مسابقه مهمی در لیگ 

برتر باشد یا دیداری نه چندان سخت در جام حذفی. گابریل 

کالدرون از همان ابتدا که هدایت پرسپولیس را برعهده گرفت 

تا امروز نشان داده اعتقادی به یک ترکیب ثابت ندارد و همه 

شاگردانش باید منتظر نیمکت نشینی یا تغییر پست باشند. این 

مساله البته موافقان و مخالفان خود را دارد؛ برخی می گویند با 

این روش کسی از فیکس بودن مطمئن نیست و حس رقابت 

بیش از پیش تقویت می شود، ضمن اینکه فشار تنها روی برخی 

بازیکنان نخواهد بود. برخی دیگر اما که تعدادشان بیشتر است 

معتقدند تیم های موفق معمولا ترکیب ثابتی دارند و مربیان 

بزرگ حتی اگر در هر پست بازیکنان باکیفیتی در اختیار داشته 

باشند، ترجیح می دهند به یک ارنج ثابت برسند. 

ازگلرتامهاجم

کمترین تغییر در پست بازی در اکثر تیم های فوتبال مربوط به 

دروازه بان است و معمولا مربیان به ندرت گلر شماره یک خود 

را تغییر می دهند، با این حال در تیم کالدرون دروازه بان ها هم 

مثل سایر بازیکنان ثابت نبوده اند تا جایی که بیرانوند به عنوان 

گلر شماره یک تیم ملی در بسیاری از بازی های پرسپولیس 

فیکس نبوده و قرمزها در سه بازی اخیر خود در لیگ برتر و 

جام حذفی شاهد حضور رادوشویچ بودند. 

در خط دفاعی نیز معمولا مربیان سعی می کنند تیم شان با 

تغییر زیادی مواجه نشود، با این حال در پرسپولیس مدافعان 

میانی به طور چرخشی و نوبتی بازی می کنند! پرسپولیس در 

بازی دیروز با شهرداری ماهشهر با زوج سیدجلال حسینی و 

محمدحسین کنعانی به میدان رفت، در بازی قبلی مقابل پارس 

جنوبی جم در لیگ برتر شجاع خلیل زاده و کنعانی زوج دفاع 

میانی بودند و یک بازی قبل تر برابر گل گهر نیز سیدجلال و 

شجاع در ترکیب اصلی قرار گرفتند!

اوضاع برای مدافعان چپ و راست هم چندان با ثبات نبوده. در 

سمت راست مهدی شیری معمولا بازی می کند، با این حال در 

این پست نفراتی مثل شجاع خلیل زاده و سیامک نعمتی هم 

به بازی گرفته شده اند و در بازی دیروز نعمتی در این پست به 

میدان رفت. در سمت چپ نیز به تناوب شاهد حضور انصاری 

و نادری بوده ایم. 

با توجه به مصدومیت کامیابی نیا، کالدرون در بازی های اخیر از 

زوج ربیع خواه و نوراللهی استفاده کرد، اما کمال به مرز آمادگی 

رسیده و در بازی دیروز نیز برای نخستین بار در ترکیب اصلی 

قرار گرفت و این یعنی اینکه بعید نیست شاهد بازی کردن 

نوبتی هافبک های دفاعی نیز باشیم! در فاز تهاجمی هم در 

بازی های اخیر بازیکنان زیادی فرصت بازی پیدا کرده اند و 

حتی ترابی که آماده ترین ستاره قرمزها به شمار می رود، مقابل 

شهرداری ماهشهر روی نیمکت نشست. 

نقطهمقابلبرانکو

پرسپولیس درحالی بدون ترکیب مشخص در این فصل به 

میدان می رود که معمولا در سال های اخیر و تحت هدایت 

برانکو ترکیبی نسبتا ثابت داشت. مرد کروات حتی در 

زمان هایی که دستش برای انتخاب نفرات باز بود ترجیح 

می داد تغییر زیادی در ارنج اصلی تیمش ایجاد نکند، با این 

حال کالدرون روش خود را دارد. 

دیدگاهگفتوگو
تغییراتدرترکیبپرسپولیسادامهدارد

کالدرون نقطه مقابل برانکو
مظفریزادهدرگفتوگوبا»فرهیختگان«:پنالتیشهرداریماهشهرسوخت

اشتباه بزرگ داور ادامه دادن بازی بود

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

سه شنبه ۳ دی ۱۳۹۸   شماره ۲۹۴۰

ورزش

آرش محمدی
روزنامهنگار

مسعود خاموشی
روزنامهنگار

رقابت های لیگ برتر نیم فصل خود را درحالی سپری کرد که شاخصه اصلی آن 

نظم در برگزاری طبق روال هر ساله نبوده و با یک بازگشت حدود یک دهه ای، 

در برخی هفته ها دوباره جدول به گونه ای تنظیم می شد که تیم ها هیچ گاه در 

تعداد بازی های برگزاری برابر نبودند تا بی نظمی در لیگ نوزدهم بعد از سال ها 

بدجوری توی ذوق بزند؛ البته با وجود برخی موانع برگزاری ازجمله شلوغی های 

حاصل از گرانی بنزین یا آلودگی هوا باید حق را به مسئولان سازمان لیگ داد 

چون بعضا چاره ای برای لغو رقابت ها باقی نمی ماند. 

زمانبرگزاریهفتههفدهممشخصشد

روز گذشته در »فرهیختگان« درخصوص برنامه های استقلال نوشتیم و خبر 

دادیم زمان بازگشت استراماچونی از سفر ایتالیا و مشخص شدن برنامه  های 

استقلال به زمان برگزاری هفته هفدهم و مشخصا زمان برگزاری دیدار این 

تیم با فولاد در اهواز مرتبط است. این درحالی است که سایر تیم ها نیز برای 

برگزاری اردوی نیم فصل و برنامه های تعطیلات و آماده سازی خود در انتظار 

اعلام زمان این دیدارها در هفته هفدهم به سر می برند. 

سهیل مهدی، سرپرست مسابقات سازمان لیگ در این خصوص به »فرهیختگان« 

گفت: »هفته هفدهم لیگ برتر را در اواخر دی ماه و قبل از دیدارهای پلی آف 

لیگ قهرمانان آسیا برگزار می کنیم. در این خصوص محدودیت هایی داشتیم 

که چاره ای جز برگزاری این دیدارها در تاریخ فوق نداریم. به احتمال زیاد هفته 

هفدهم در تاریخ 26 و 27 دی ماه برگزار می شود.«  وی افزود: »در همان ابتدای 

کار مسابقات را یک ماه و نیم به دلیل الزامات بلیت فروشی و بحث امنیتی 

ورزشگاه ها دیر شروع کردیم و 45 روز را از دست دادیم. با بازی های تیم ملی 

و امید مجموعا 75 روز از دست داده بودیم. 15 روز نیز به دلیل آلودگی هوا از 

دست رفت که تا اینجای کار سه ماه می شود. 15 روز تعطیلات برای بازی های تیم 

ملی بزرگسالان برای بازی با کامبوج و هنگ کنگ در پیش داریم که با احتساب 

90 روز تعطیلی قبلی 105 روز خواهد شد. تعطیلات و مناسبت های دیگری 

نیز داریم که مجموع همه آنها 120 روز خواهد شد، بنابراین کار ما در نیم فصل 

دوم سخت می شود.«  مهدی همچنین تاکید کرد هفته هجدهم لیگ نیز بین 

2 دیدار پلی آف استقلال و شهرخودرو در لیگ قهرمانان آسیا با حریفان شان 

برگزار می شود و سایر دیدارها نیز به تناوب در تقویم به جلو کشیده خواهد شد. 

استقلالبدونقائدیمقابلفولاد؟

تیم ملی امید سومین دیدار خود در انتخابی المپیک را در تاریخ 25 دی برگزار 

می کند و درصورتی که این تیم حتی از گروهش صعود نکند، بعید است مهدی 

قائدی، مهاجم آماده و گلزن این روزهای استقلال بتواند تیم 

باشگاهی اش را در دیدار این تیم مقابل فولاد همراهی 

کند. از سوی دیگر برنامه استقلالی ها به قدری فشرده 

است که به جز بازی عقب افتاده دیدار یک چهارم 

جام حذفی مقابل سپاهان که البته زمان آن هنوز 

مشخص نیست، این تیم درصورتی که راهی دیدار دوم 

پلی آف لیگ قهرمانان آسیا بشود باید در فاصله بین 2 دیدار 

خود در آسیا )در حدفاصل 8 روز( با محاسبه دیدار هفته هجدهم 

خود 3 دیدار را برگزار کند که مشخص نیست آیا استقلالی ها به این 

برنامه اعتراضی خواهند داشت یا خیر!

استقلال–سپاهانکیبرگزارمیشود؟

سهیل مهدی درباره لغو دیدار تیم های فوتبال استقلال و سپاهان درباره 

زمان برگزاری دیدار استقلال و سپاهان در مرحله یک چهارم نهایی 

جام حذفی گفت: »امید صددرصدی به موفقیت تیم امید داریم، اما نحوه 

نتیجه گیری این تیم و استقلال در مرحله پلی آف لیگ قهرمانان آسیا در 

برنامه ریزی ما اهمیت دارد. نتایج تیم امید و استقلال در تاریخ برگزاری 

استقلال و سپاهان اثرگذار خواهد بود. در هر صورت این دیدار 

حساسیت هایی دارد و باید برای آن زمان مناسب در نظر گرفت.« 

شایعهتغییرزماندربیتکذیبشد

دربی 91 قرار است طبق اعلام قبلی پنجشنبه 17 بهمن ماه 

از هفته نوزدهم برگزار شود و این درحالی است که این طور 

شایعه شده بود که استقلالی ها با توجه به برنامه فشرده خود 

در بهمن ماه درخواست تعویق زمان دربی 91 را به سازمان لیگ 

ارائه کرده اند.  مهدی در این خصوص گفت: »این حرف های 

بیرونی است و ما نه نامه ای و نه درخواستی از سوی 

استقلالی ها برای تعویق یا لغو این دیدار نداشته ایم. 

البته زمان برگزاری آن با توجه به جلو کشیده شدن 

تمامی هفته ها، احتمالا تغییر کرده، اما این دیدار در 

موعد قبلی در همان هفته نوزدهم و در بهمن ماه 

برگزار خواهد شد.« 

استقلالمشکلیبرایآسیاندارد

طی روزهای گذشته با توجه به مشکل 

مالیاتی پیش آمده برای سیدمهدی رحمتی، 

کاپیتان سابق استقلال که این فصل عضو شهر خودرو 

مشهد شده، برخی از عدم صدور مجوز حرفه ای این تیم 

برای حضور در فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا خبر 

داده اند و این درحالی است که سهیل مهدی که پیش 

از این ریاست کمیته صدور حرفه ای را برعهده داشت، 

در این خصوص به »فرهیختگان« گفت: »اگر رحمتی 

شکایتی داشته باشد، از مسیر قانونی اش طی خواهد 

شد. اما مطمئنا استقلال برای حضور در فصل جدید 

لیگ قهرمانان آسیا مشکلی نخواهد داشت.« 

گزارش

»فرهیختگان«گزارشمیدهد؛آبیهادرخواستیبرایتغییرزماندربینداشتند

برگزاری هفته هفدهم قبل از پلی آف آسیا؛ قائدی مقابل فولاد غایب است؟
استقلالمشکلیبرایحضوردرلیگقهرمانانندارد

محمدرضا حاجی عبدالرزاق
روزنامهنگار


